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ORTA KARADENIZ KALKINMA AJANSI (OKA) 2024 YILI TEMMUZ AYI YÖNETIM 
KURULU TOPLANTISI 31 TEMMUZ’DA ÇORUM ILINDE GERÇEKLEŞTIRILDI.

Ajans Yönetim Kurulu Başkanı Çorum Valisi Doç Dr. 
Zülkif Dağlı’nın başkanlığında düzenlenen toplan-
tıya, Amasya Valisi Yılmaz Doruk, Tokat Valisi Ab-

dullah Köklü, Çorum Belediye Başkanı Dr. Halil Ibrahim 
Aşgın, Tokat Belediye Başkanı Mehmet Kemal Yazıcıoğlu, 
Amasya Il Genel Meclisi Başkanı Zeki Erarslan, Çorum Il 
Genel Meclisi Başkanı Muhammed Fatih Temur, Tokat Il 
Genel Meclisi Başkanı Ali Ihsan Gürel, Tokat TSO Başkanı 
Fatih Gökdere, OKA Genel Sekreteri Mehlika Dicle ve OKA 
temsilcileri katıldı.

Toplantının açılış konuşmasını gerçekleştiren Yönetim 
Kurulu Dönem Başkanı Çorum Valisi Doç Dr. Zülkif Dağlı 
sözlerine; “Bölgesel kalkınma alanında yönetişim mekaniz-
masının en somut uygulayıcılarından olan Kalkınma Ajans-
ları ülkemizin dört bir yanında Cumhuriyetin ikinci yüzyılının 
topyekûn kalkınma hedefini gerçekleştirmeye yönelik çalış-
malar gerçekleştiriyorlar. Orta Karadeniz Kalkınma Ajan-
sı da Amasya, Çorum, Samsun ve Tokat illerinden oluşan 
bölgemizde bu hedef doğrultusunda bugüne kadar güzel 
işlere imza attığı gibi, bundan sonraki süreçte de bölgemi-
zin potansiyellerine uygun projeler geliştirerek, bu projeleri 
bölgemize kazandırmaya yönelik çalışmalarına devam ede-
cek.” şeklinde başladı.

Vali Dağlı konuşmasında, 17.07.2024 tarih ve 2024/217 
sayılı Cumhurbaşkanı Atama Kararı ile göreve başlayan To-

kat Valisi Abdullah Köklü’ye hayırlı olsun dileklerini iletti.
Toplantıda, uygulamaları devam eden projelerin yanı 

sıra, yeni yapılan proje başvurularının, Anadoludakiler kap-
samında geliştirilebilecek ve bölge ihracatını artırmaya 
yönelik çalışmaların ele alınacağını vurgulayan Sayın Vali 
konuşmasına şöyle devam etti:

“Anadolu'daki Bereket, Birikim ve Beceri ekseninde ge-
liştirilen ve Sayın Emine Erdoğan Hanımefendinin himayele-
rine alınan Anadoludakiler Platformu ve bu platform ile bölge 
illerimizde geliştirebileceğimiz çalışmalar olacak. Anadolu-
dakiler, zengin Anadolu kültürünün Bölgemizdeki örnekle-
rinin tanıtılmasına, bilinirliğinin artırılmasına ve gelecek 
kuşaklara aktarılmasına yönelik önemli fırsatlar barındır-
maktadır. Bu açıdan illerimizde Anadoludakiler kapsamında 
değerlendirilebilecek potansiyel değerlere odaklanacağız.

Toplantımızda ayrıca Genel Sekreterlik tarafından böl-
gemizin ihracat durumunu ve Ajansımızın bölge ihracatını 
artırmaya yönelik çalışmalarını masaya yatıracağız. 

Çorum ilinde ev sahipliğimizde düzenlediğimiz toplan-
tımıza teşrif eden Valilerimize, Belediye Başkanlarımıza, Il 
Genel Meclisi Başkanlarımıza ve Ticaret ve Sanayi Odası 
Başkanlarımıza da can-ı gönülden hoş geldiniz diyerek, top-
lantımızın bölgemiz için hayırlara vesile olmasını diliyoruz.”

Toplantı, gündem maddelerinin görüşülüp karara bağ-
lanmasıyla sona erdi.

TEMMUZ AYI YÖNETIM
KURULU TOPLANTISI

ÇORUM’DA GERÇEKLEŞTIRILDI
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MEHLIKA DICLEMEHLIKA DICLE
OKA GENEL SEKRETERLIĞINE OKA GENEL SEKRETERLIĞINE 

ASALETEN ATANDIASALETEN ATANDI

AJANSIMIZIN GENEL SEKRETERLIK GÖREVINI 18.12.2023 TARIHINDEN BU YANA 
VEKÂLETEN YÜRÜTEN MEHLIKA DICLE, SANAYI VE TEKNOLOJI BAKANI

MEHMET FATIH KACIR’IN ONAYIYLA BU GÖREVE ASALETEN ATANDI.

Genel Sekreterlik görevine asalaten atanması dolayı-
sıyla bir mesaj yayınlayan Mehlika Dicle, “Amasya, 
Çorum, Samsun Tokat illerinde tüm paydaşlarımızla 

iş birliği içerisinde kalkınma odaklı çalışmalarımıza de-
vam edeceğiz. Hedefimiz; yerel kalkınma hamlesi ruhuyla 
Bölgemizi Türkiye Yüzyılına yakışır, güçlü, kalkınmış, daha 
yaşanabilir bir Bölge olarak konumlandırmak. Şahsımı bu 
göreve layık gören Sanayi ve Teknoloji Bakanımız Sayın 
Mehmet Fatih Kacır Bey’e ve bu süreçte desteklerini esir-
gemeyen başta Ajansımız Yönetim Kurulu Başkanı Çorum 
Valisi Sayın Doç. Dr. Zülkif Dağlı olmak üzere Yönetim Ku-
rulumuzun kıymetli üyelerine ve Kalkınma Ajansları Genel 
Müdürü Sayın Ahmet Şimşek’e şükranlarımı arz ediyorum.” 
ifadelerini kullandı.

MEHLIKA DICLE KIMDIR?
1981 yılında Tokat’ta doğan Mehlika Dicle, 1999 yılın-

da lisans eğitimine başladığı Gazi Üniversitesi, Mühendislik 
Mimarlık Fakültesi, Şehir ve Bölge Planlama Bölümü’nden 
2003 yılında mezun oldu. 2011 yılında Tokat Gaziosmanpaşa 
Üniversitesi Kamu Yönetimi Anabilim Dalında yüksek lisansı-
nı tamamladı.

Dicle, 2003-2005 yılları arasında kendisine ait Serbest 
Şehircilik Bürosunda yetkili şehir plancısı olarak çalıştı. 
2005-2010 yılları arasında Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi 
Kelkit Havzası Araştırma Merkezi’nin havza bazlı kalkınma 

çalışmalarında yer aldı. 2010 yılı Mart ayında Orta Karade-
niz Kalkınma Ajansı Genel Sekreterliği’nde göreve başlayan 
Mehlika Dicle, 2010 yılı Temmuz ayı itibarı ile Tokat Yatırım 
Destek Ofisi Koordinatörü olarak görevlendirildi.

Tokat ilinin yatırım ortamı tanıtımının yanında tarım, tu-
rizm ve sanayi alanlarında yatırım ortamının iyileştirilmesine 
yönelik Ajans mali destek programlarına ve devlet desteği 
sağlayan kurumlara Tokat ilindeki paydaşlar tarafından su-
nulan projelerin geliştirilmesi süreçlerinde rehberlik yaptı.

Tokat ilinde kadın kooperatifçiliği altyapısının kurulması, 
finansal kaynaklara erişim, ürünlerin geliştirilmesi ve pazar-
lanması alanında önemli proje çalışmaları içerisinde genel 
koordinatör olarak yer aldı. 2019 yılında Ballıca Mağarası 
Tabiat Parkı’nın UNESCO Dünya Mirası Geçici Listesi’ne alın-
masına ve 2023 yılında Tokat ilinin UNESCO Yaratıcı Şehirler 
Ağı Ulusal Listesine dâhil edilmesine yönelik dosya hazırlık 
süreçlerini paydaş kurumlarla birlikte yönetti.

Tokat ilinde en fazla istihdam sağlayan sektör olan hazır 
giyim ve konfeksiyon sektöründeki büyük ölçekli işletmelerin 
şehre yatırım süreçlerinde rehber oldu.  Ajansın, Bölgenin 
gelişimi amacıyla, çeşitli destek mekanizmaları ve araçlarla 
yürüttüğü çalışmaların yanında, bölgesel düzeydeki program 
ve projelere temel oluşturan 2023 sonrası döneme yön ve-
recek 2024-2028 Bölge Planı hazırlık çalışmaları sürecinde 
aktif rol aldı. Ingilizce bilen Dicle, evli ve 2 çocuk sahibidir.
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AJANSIMIZIN 2024 YILI TURIZMIN 
GELIŞTIRILMESINE YÖNELIK TEKNIK 
DESTEK PROGRAMI KAPSAMINDA 
DESTEK ALMAYA HAK KAZANAN 
“ÇORUM SÜRDÜRÜLEBILIR KAMP 

KARAVAN TURIZMI GELIŞTIRILMESI 
STRATEJI VE EYLEM PLANI 

DANIŞMANLIĞI PROJESI” IÇIN 
UYGULAMA SÜRECI BAŞLIYOR.

Çorum Il Kültür ve Tu-
rizm Müdürlüğünün 
yararlanıcısı olduğu 

projenin sözleşme imza tö-
reni, 31 Temmuz’da Orta 
Karadeniz Kalkınma Ajansı 
(OKA) Çorum Yatırım Destek 
Ofisi’nde OKA Genel Sekre-
teri Mehlika Dicle ve Çorum 
Il Kültür ve Turizm Müdürü 
Sümeyra Bektaş’ın katılı-
mıyla gerçekleştirildi.  

AKILLI 
SÜRDÜRÜLEBILIR 
TURIZM MODELLERI 
ORTAYA 
ÇIKARILACAK

Proje ile oluşturulacak 
stratejik ve eylem planı sayesinde Çorum Sürdürülebi-

lir Kamp Karavan Turizmi 
alanlarının ulusal ve ulusla-
rarası düzeyde doğal, tarihi, 
kültürel ve sosyal değerleri 
ile miras potansiyellerine 
yönelik teknolojik, yenilikçi 
ve dijitalleşen geleceği vit-
rin alarak gelecekteki en az 
5 yıllık turistik, ekonomik 
ve marka değerlerine dö-
nüşmesine yönelik kullanı-
lacak, akıllı sürdürülebilir 
turizm modellerinin ortaya 
çıkarılması amaçlanıyor.

Çorum kent merkezi 
ve ilçelerinde yürütülecek, 
Sürdürülebilir Kamp Kara-
van Turizmi Geliştirilmesi 
Strateji ve Eylem Planı Da-
nışmanlığı Projesi’nin yılso-

nuna kadar tamamlanması hedefleniyor.

ÇORUM'DA KAMP KARAVAN 
TURIZMINI GELIŞTIRECEK 

PROJE IÇIN IMZALAR ATILDI
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TOKAT ILI SAHIP OLDUĞU POTANSIYEL DOĞRULTUSUNDA, SANAYI VE 
TEKNOLOJI BAKANLIĞI KALKINMA AJANSLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

KOORDINASYONUNDA FAALIYET GÖSTEREN ORTA KARADENIZ KALKINMA 
AJANSI TARAFINDAN KÜLTÜR TURIZM ODAKLI BIR ALTYAPIYA KAVUŞTURULDU.

Ajans öncülüğünde paydaşlar ile iş birliği içerisinde 
uygulanan çeşitli program ve projeler ile Tokat artık 
bir “Gastronomi Şehri” olarak anılıyor. Ajans destek-

leri ile mekânsal dönüşümün sağlandığı tarihsel mirası 
ilin ekonomisini canlandırıyor.

Bu yönleriyle ulusal ve uluslararası birçok organizas-
yona ev sahipliği yapan, program ve faaliyetlere konu olan, 
sinema sektöründe de yapımcıların ve senaristlerin dikka-
tini çeken Tokat, bu kez de “Aşk ve Yemek” sinema filmi çe-
kimlerine ev sahipliği yaptı. Filmin yapımcılığını Emre Balık, 
yönetmenliğini Müge Uğurlar yaptı. Çekimlerin tamamının 
Tokat’ta gerçekleştirildiği ve başrollerini Hande Doğande-
mir ile Uğur Güneş’in paylaştığıı “Aşk ve Yemek” filminin 
kadrosunda Hatice Aslan, Bülent Şakrak, Osman Sonant, 
Ceren Taşçı ve Yusuf Baymaz gibi ünlü oyuncular yer aldı.

GASTRONOMI ŞEHRINDE LEZZET TURU
Orta Karadeniz Bölgesinde, özellikle gastronomi ala-

nında öne çıkan Tokat ili, UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı’na 
gastronomi teması ile dâhil edilmesi hedefiyle Tokat Bele-
diyesi ve Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı iş birliğiyle yürü-
tülen çalışmalar sonucunda 23.06.2023 tarihinde UNESCO 
Türkiye Milli Komisyonu tarafından UNESCO Yaratıcı Şehir-
ler Ulusal Listesine dâhil edildi.

Geçtiğimiz aylarda yine OKA desteğiyle uygulanmaya 
başlanan “Gastronomi Şehri Tokat Projesi” de Tokat ilinin 
UNESCO Yaratıcı Şehirler Uluslararası Listesine katılabil-
mesine yönelik olarak 2025 yılı ilk yarısına kadar gerçek-
leştirilmesi gereken faaliyetleri içeriyor. Proje kapsamında 
Tokat gastronomisinin Türkiye ve Dünya gündeminde daha 

TARIHI VE KÜLTÜREL BIRIKIMI 
GÜN YÜZÜNE ÇIKARILAN TOKAT

SINEMA FILMINE
EV SAHIPLIĞI YAPTI

“AŞK VE YEMEK”
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fazla yer almasına yönelik ça-
lışmaları yürütecek Tokat Be-
lediyesi bünyesindeki ekibe da-
nışmanlık desteği sağlanıyor.

Tüm bu kazanımların yan-
sımalarından biri olarak değer-
lendirilen, Tokat’ın gastronomi 
zenginliğinin ve tarihsel biriki-
minin tanıtımına katkı sağlaya-
cak olan sinema filminin oyun-
cu kadrosu Tokat’a özgü 
lezzetleri deneyimlemeyi ihmal 
etmedi.

Oyuncular, tescilli Tokat Ke-
babı başta olmak üzere Tokat’ın 
özgün yemeklerini fotoğrafla-
yıp sosyal medya hesaplarında 
paylaştı. Filmin oyuncuları 5 
Ağustos’ta OKA Yönetim Kurulu 
Üyesi, Tokat Belediye Başkanı 
Mehmet Kemal Yazıcıoğlu ile 
bir araya geldi. Buluşmadan bir 
fotoğraf paylaşan Başkan Yazı-
cıoğlu, “Çekimlerinin tamamı 
kentimizde gerçekleşecek olan 
“Aşk ve Yemek” konulu sinema 
filmi için değerli sanatçılarımızı 
gastronomi şehri Tokat’ımızda 
misafir ediyoruz. Kentimizi tüm 
dünyaya tanıtmak için üretme-
ye, Tokat’ımıza değer katmaya 
devam edeceğiz” dedi.

SULU SOKAK’A 
HAYRAN KALDILAR

“Aşk ve Yemek” filminin çe-
kimleri Tokat’ta eski kent mer-
kezini ve aynı zamanda kentin 
tarihi ticaret merkezini oluştu-
ran tarihi Sulu Sokak bölgesin-
de 4 Ağustos’ta başladı.

Tokat'ın kent tarihine giriş 
kapısı olan, Ipek Yolu üzerinde 
bulunan Sulu Sokak Meydanı ve 
Meydana cephesi olan anıtsal 
yapılar, Ajans destekleriyle tari-
hi iklimin yeniden işlevlendiril-
diği bir görünüme sahip. Tokat 
Şehir Müzesi ve Arkeoloji Mü-
zesi ziyaretçilerini derin bir bil-
gi ağıyla kadim medeniyetlerle 
yeniden buluştururken, Anado-
lu'nun ilk Türk-Islam Üniversi-
tesi olan ve bilim tarih müze-
sine dönüştürülen Yağıbasan 
Medresesi bin yıl önceki gök 
bilim araştırmalarını görme fır-
satı sunuyor. Ajans destekli ya-
tırımların ardından alandaki iki 
şehir hanı da butik otel olarak 
hizmet vermeye başladı.
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OKA VE HITIT ÜNIVERSITESIOKA VE HITIT ÜNIVERSITESI
IŞ BIRLIĞINDE IŞ BIRLIĞINDE MAKINE VE IMALAT MAKINE VE IMALAT 

TEKNOLOJILERI STRATEJIK TEKNOLOJILERI STRATEJIK 
YOL HARITASI HAZIRLANACAKYOL HARITASI HAZIRLANACAK

TÜRKIYE’DE MAKINE VE IMALAT TEKNOLOJILERI ALANINDA IHTISASLAŞAN TEK 
ÜNIVERSITE OLAN HITIT ÜNIVERSITESI, ORTA KARADENIZ KALKINMA AJANSI (OKA) 

ÖNDERLIĞINDE IHTISASLAŞMA STRATEJIK YOL HARITASI HAZIRLAYACAK.

Çorum’da sanayi kuruluşlarıyla iş birliği alanında dikkat 
çeken adımlar atarak bölge ekonomisine önemli kat-
kılar sunan Hitit Üniversitesi'nin bölgesel bir merkez 

haline gelmesi ve sanayi-üniversite iş birliğini güçlendirmesi 
açısından büyük önem taşıyan bu adım, üniversitenin makine 

ve imalat teknolojileri alanındaki yetkinliğini artıracak, yeni-
likçi projelerin geliştirilmesine zemin hazırlayacak ve bölge-
deki sanayiye rehberlik edecek.

OKA liderliğinde gerçekleştirilecek Ihtisaslaşma Stra-
tejik Yol Haritası çalışması için 7 Ağustos’ta, Hitit Üniver-

sitesi'nde bir ziyaret ve iş birliği toplantısı 
düzenlendi. Toplantıya, OKA Genel Sekreteri 
Mehlika Dicle, Hitit Üniversitesi Rektör Yar-
dımcıları Prof. Dr. Nurcan Baykam ve Prof. 
Dr. Eşref Savaş Başcı, Makine ve Imalat Tek-
nolojileri Uygulama ve Araştırma Merkezi 
(MITAM) Koordinatörü Dr. Öğr. Üyesi Sertaç 
Samed Seyitoğlu, Hitit Üniversitesi Bilim-
sel Teknik Uygulama ve Araştırma Merkezi 
(HÜBTUAM) Müdürü Prof. Dr. Irfan Kurtbaş, 
HÜBTUAM Müdür Yardımcıları Doç. Dr. Filiz 
Boran ve Dr. Öğr. Üyesi Yusuf Kanca, Teknolo-
ji Transfer Ofisi Koordinatörü Doç. Dr. Özgür 
Özdilli, Proje Koordinasyon ve Yönlendirme 
Birimi Koordinatörü Dr. Gamze Nur Müjdeci 
ile OKA Katma Değerli Üretim ve Ihracat Bi-
rim Başkanı Zübeyir Aktürk ve Uzman Ahmet 
Arif Sarıoğlu ile Çorum Yatırım Destek Ofisi 
Koordinatörü Tuğba Purtul Kılıç katıldı.
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IHTISASLAŞMA YOLUNDA ATILACAK 
ADIMLAR BÖLGESEL KALKINMAYA ÖNEMLI 
KATKILAR SAĞLAYACAK

Toplantıda, MITAM Koordinatörü Dr. Öğr. Üyesi Sertaç Sa-
med Seyitoğlu, ihtisaslaşma süreci ve üniversitenin uzmanlık 
alanındaki mevcut duruma ilişkin bilgilendirme sunumunu 
gerçekleştirdi. Sunumda, Yükseköğretim Kurulu (YÖK) tara-
fından 2016 yılında başlatılan “Üniversitelerin Bölgesel Kal-
kınma Odaklı Misyon Farklılaşması ve Ihtisaslaşması” Prog-
ramı kapsamında yürütülen çalışmalar ve 2020 yılında ihtisas 
üniversitesi ilan edilen Hitit Üniversitesi’nin gıda, sağlık ve 

savunma sanayi odaklı ihtisaslaşma çalışmaları hakkında 
bilgi verildi. Sunumun ardından, OKA Çorum Yatırım Destek 
Ofisi Koordinatörü Tuğba Purtul Kılıç, Hitit Üniversitesi’nin 
önümüzdeki yıllardaki çalışmalarına yön vermek amacıyla 
hazırlanacak Makine ve Imalat Teknolojileri Ihtisaslaşma 
Stratejik Yol Haritası iş planı, 4 aylık çalışmanın fazları ve 
metodoloji hakkında bilgi verdi. Toplantıda ayrıca, ihtisas-
laşma alanında bölgeye katkı sağlayacak stratejik hedefler, 
Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi (BGUS) ve Bölge planı ça-
lışmaları ile proje fikirleri üzerinde duruldu. Toplantı sonrası, 
MITAM, HÜBTUAM ve TTO ziyaret edilerek üniversitenin labo-
ratuvar ve araştırma altyapısı yerinde incelendi.
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SUNGURLU ILÇESINDESUNGURLU ILÇESINDE
PROJE DÖNGÜSÜ YÖNETIMI PROJE DÖNGÜSÜ YÖNETIMI 

EĞITIMI DÜZENLENDIEĞITIMI DÜZENLENDI

ORTA KARADENIZ KALKINMA AJANSI, BÖLGESINDEKI PAYDAŞLARIN PROJE HAZIRLAMA 
VE YÜRÜTME KAPASITESINI ARTIRARAK AJANS MALI DESTEK PROGRAMLARINDAN 

AYRICA ULUSAL VE ULUSLARARASI PROJE FONU SAĞLAYAN KURULUŞLARIN FON 
KAYNAKLARINDAN AZAMI ETKINLIKTE YARARLANMASI AMACIYLA PROJE HAZIRLAMA 

VE UYGULAMA EĞITIMLERI DÜZENLEMEYE DEVAM EDIYOR.

Çorum ili Sungurlu ilçesinde Sungurlu Belediyesi'nin ev 
sahipliğinde, belediye personeline yönelik olarak Proje 
Döngüsü Yönetimi Eğitimi gerçekleştirildi. OKA Çorum 

Yatırım Destek Ofisi Koordinatörü Tuğba Purtul Kılıç tarafın-
dan 22-23 Ağustos’ta verilen eğitime 13 kişi katıldı.

Eğitimde; proje kavramı, fon kaynakları, Sürdürülebilir 
Kalkınma Amaçları, Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı tara-
fından desteklenen başarılı projeler, mantıksal çerçeve yak-
laşımı ve proje yönetiminin temel adımları gibi başlıklar ele 
alındı. Katılımcılar; sorun, mevcut durum, hedef, strateji ve 

paydaş analizleri ile plan-
lama, risk analizi ve büt-
çeleme süreçlerini detaylı 
biçimde inceleme fırsatı 
yakaladı.

Katılımcılar ile Sun-
gurlu'nun ihtiyaçları, 
fırsatları ve gelişim alan-
larının istişare edildiği 
eğitimde ekonomik, sos-
yal ve çevresel alanlarda 
yeni proje fikirleri geliş-
tirmek için atölye çalış-
maları da gerçekleştirildi.

Eğitim, Sungurlu’nun 
kalkınmasına katkı sağ-
layacak proje fikirlerinin 
ortaya çıkması açısından 
verimli geçti.
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ORTA KARADENIZ’INORTA KARADENIZ’IN
COĞRAFI IŞARET TESCILLI COĞRAFI IŞARET TESCILLI 
ÜRÜN SAYISI 81’E ULAŞTIÜRÜN SAYISI 81’E ULAŞTI

ORTA KARADENIZ’IN COĞRAFI IŞARET TESCILLI ÜRÜN SAYISI 81’E ULAŞTI
YÖREYE ÖZGÜ ÜRÜNLER BAKIMINDAN ZENGIN BIR BÖLGE OLAN ORTA 

KARADENIZ’DE; BÖLGEYI OLUŞTURAN AMASYA, ÇORUM, SAMSUN VE TOKAT 
ILLERININ HER BIRININ KENDINE HAS ÜRÜNLERI BULUNURKEN BUNLARDAN 81 

TANESININ COĞRAFI IŞARET TESCILI BULUNUYOR. 

Bu ürünlerin önemli bir bölümü gastronomi ile ilişkilen-
dirilebiliyor. Ilk üçte sırasıyla "Yemekler ve çorbalar", 
"Fırıncılık ve pastacılık mamulleri, hamur işleri, tatlı-

lar" ile "Işlenmiş ve işlenmemiş meyve ve sebzeler ile man-
tarlar" ürün grupları bulunuyor. Diğer ürünler ise “Halılar, 
kilimler ve dokumalar dışında kalan el sanatı ürünleri”, “Do-
kumalar”, “Çikolata, şekerleme ve türevi ürünler”, “Halılar ve 
kilimler”, “Işlenmiş Işlenmemiş Et Ürünleri, “Bal”, “Peynir” 
gibi ürün gruplarında yer alıyor.

ANADOLUDAKILER YAŞATILIYOR
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı (OKA); Sanayi ve Tekno-

loji Bakanlığı, Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü koordi-
nasyonunda yürüttüğü proje ve desteklerle Bölgenin yerel 
değerlerinin gün yüzüne çıkarılmasına, yaşatılmasına, doğru 
tekniklerle gelecek kuşaklara aktarılmasına aracılık ederken 
Teknik Destek Programı kapsamında da yerel paydaşlarıyla 
iş birlikleri geliştirerek, yöresel ürünlere coğrafi işaret tescili 
kazandırma çalışmalarını destekliyor. 

Coğrafi işaret tescilli ürünlerin sayısının artırılması, bu 
ürünlerin önemli pazar değerine sahip olması ayrıca kırsal 

kalkınmaya aracılık eden kalkınma aracı olarak değerlendi-
rilmesi bakımından da önem taşıyor. 

AMASYA’DAN 24 ÜRÜN COĞRAFI IŞARET 
TESCILLI

Amasya Ayva Gallesi, Amasya Baklalı Dolması, Amasya 
Beji Mermeri, Amasya Cevizli Ballı Baklavası, Amasya Etli Çi-
çek Bamyası Yemeği, Amasya Kaypağı/Amasya Piruhisi, Amas-
ya Keşkeği, Amasya Kirazı, Amasya Misket Elması, Amasya 
Patlıcan Pehli, Amasya Semaveri, Amasya Sıkma Tarhanası, 
Amasya Toyga Çorbası, Amasya Unutma Beni Tatlısı, Amasya 
Yanuç, Amasya Yağlısı, Amasya Çiçek Bamyası, Amasya Çöreği, 
Burmalı Amasya Çöreği, Gediksaray Dokuması, Merzifon Keş-
keği, Suluova Soğanı ile Yassıçal Çuha Dokuması’nın tesciline 
sahip Amasya ilinde son olarak 5 Ağustos 2024 tarihinde Mer-
zifon Dokuması’nın coğrafi işaret tescili alındı. 

Amasya’nın; Amasya Gömbesi, Amasya Sakala Çar-
pan Çorbası, Amasya Çatal Çorbası, Amasya Çatal Çorbası, 
Amasya Şehzade Kebabı, Tırtıl Baklava ve Ziyaret Sini Çö-
reği’nden oluşan 7 tane daha ürünü için coğrafi işaret tescil 
başvurusu bulunuyor.

Alaca Çılbır YemeğiAlaca Çılbır Yemeği

Amasya Merzifon DokumasıAmasya Merzifon Dokuması

Çorum Alaca HingaliÇorum Alaca Hingali Yassıçal Çuha DokumasıYassıçal Çuha Dokuması

Tokat Üzüm TarhanasıTokat Üzüm Tarhanası
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ALACA ÇILBIR YEMEĞI VE ALACA HINGALI 
TESCILI ILE ÇORUM’DA 19 ÜRÜN COĞRAFI 
IŞARET TESCILLI

Çorum ili kalitesi ve özgünlüğü Türk Patent ve Marka Ku-
rumunca tescil edilen 19 adet coğrafi işaret tescilli ürüne sa-
hip. Şehre ait Alaca Borana Yemeği, Alaca Camili Kilimi, Ala-
ca Cızlağı, Alaca Mor Soğanı/Alaca Moru, Alaca Yanıç Böreği, 
Alaca Yarma Aşı, Kargı Tulum Peyniri, Oğuzlar Cevizi, Çorum 
Kuru Mantısı, Çorum Leblebisi, Çorum Yırtma Yemeği, Iski-
lip Dolması, Iskilip Ramazan Keşkeği, Iskilip Sirke Salatası, 
Iskilip Tokmaklı Kağnı, Iskilip Turşusu, Iskilip Çileği ve son 
olarak Alaca Belediye Başkanlığı tarafından tescil başvuru 
çalışmaları yürütülen "Alaca Çılbır Yemeği" ve "Alaca Hin-
gali" coğrafi işaret tescili aldı. Ürünlerin coğrafi işaret tescil 
belgeleri 24 Ağustos’ta, Türk Patent Kurumu Başkanı Prof. 
Dr. M. Zeki Durak tarafından Alaca Kaymakamı Engin Tok ve 
Belediye Başkanı Şerif Arslan'a takdim edildi.

Ilin; Alaca Gagala Ekmeği, Alaca Güveci, Alaca Ispanak 
Mıklaması, Alaca Ketesi, Alaca Keşkeği, Alaca Mercimekli 
Bulgur Pilavı, Alaca Mercimekli Kesme Aşı, Alaca Metezi, Ala-
ca Mıklama Yemeği, Alaca Ovmaç Yemeği, Alaca Pancarlı Pide, 
Alaca Pidesi, Alaca Sarığı Burma/Sini Bağlama Tatlısı, Alaca 
Sini Mantısı, Alaca Sini Sarma/ Bağlama Böreği, Alaca Sulu 
Kızartma, Alaca Sütlü Aşı, Alaca Sütlü Un Helvası, Alaca Sıkma 
Baklava/Alaca Kocakarı Gerdanı Tatlısı, Alaca Tirit Yemeği, Ba-
haratlı Bayat Dolması, Dodurga Kapari Turşusu, Kargı Kirli Saç 
Kebabı, Kargı Soğan Gallesi, Kargı Sırık Kebabı, Kışlacık Pıra-
sası, Laçin Kızılca Armudu, Osmancık Beyaz Altın / Osmancık 
Pırlanta Pirinci / Osmancık Pirinci, Osmancık Kapari Turşusu, 
Osmancık Malak Tatlısı, Osmancık Pidesi / Osmancık Pancarlı 
Pide, Osmancık Pirinci, Osmancık Pirinç Pilavı, Osmancık Yap-
rak Içi Yemeği, Osmancık Yırtmaç Yemeği, Çorum Has Bakla-
vası, Çorum Simidi, Çorum Simidi, Çorum Su Böreği, Çorum 
Su Böreği, Çorum Şekerlemesi, Iskilip Gül Baklavası olarak 42 
ürününün tescil işlemleri ise devam ediyor.

SAMSUN'UN 17 ÜRÜNÜNE COĞRAFI IŞARET 
TESCILI

Samsun’un; Bafra Kaymaklı Lokum, Bafra Nokulu, 
Bafra Pidesi, Bafra Zembili, Salıpazarı Kestane Balı, Sam-
sun Kaz Tiridi, Samsun Simidi, Terme Pidesi, Vezirköprü 
Semaveri, Vezirköprü Susuz Bezi, Vezirköprü Tahtaköp-

rü Kilimi, Yakakent Mantısı, Yumurta Topuk Çarşamba 
Ayakkabısı / Çarşamba Ayakkabısı, Çarşamba Keşkeği, 
Çarşamba Kıvratması, Çarşamba Pidesi, Çarşamba Sekiz 
Köşe Kasketi / Çarşamba Kasketi’nden oluşan 17 ürünü-
nün coğrafi işaret tescili alınmış durumda.

Başvuru aşamasındaki Alaçam Kapaklı Pidesi/Alaçam 
Pidesi, Bafra Kapya Biber, Bafra Pirinci, Samsun Manda 
Pastırması, Tekkeköy Patlıcan Inciri, Çarşamba Kıl Bi-
ber’in tescil sürecinin tamamlanmasıyla ilin tescilli ürün 
sayısı 23’e yükselecek.

TOKAT’TA 21 ADET COĞRAFI IŞARET 
TESCILLI ÜRÜN BULUNUYOR

Tokat ilinde coğrafi işaret tescilli 21 adet ürün bulunuyor. 
Bu ürünlerden Tokat Bileziği / Tokat Mengil Kolluğu,  Tokat 
Ekmeği, Tokat Perpereli Küpesi / Tokat Pırpırlı Küpesi, Tokat 
Yağlısı, Tokat Çöreği, Tokat Honçası, Tokat Bez Sucuk, Reşa-
diye Kırmızı Peşik Turşusu, Reşadiye Hamam Kesesi, Erbaa 
Katmeri ve son olarak Tokat Üzüm Tarhanası olmak üzere 11 
tanesinin tescili OKA Teknik Destek Programı kapsamında 
dosyaları hazırlatılarak alındı. Süreci devam eden Tokat Ma-
dımak Konservesi, Tokat Tavası, Tokat Keşkeği ve Tokat Batı 
coğrafi işaret başvuru dosyaları da OKA desteğiyle hazırlandı.

Tokat Tatlı Üzüm Tarhanası, 15.03.2023 tarihinden itiba-
ren korunmak üzere 09.07.2024 tarihinde “Mahreç Işareti” 
türünde tescillenerek Tokat ilinin 21’inci coğrafi işaret tescilli 
ürünü oldu. Narince çeşidi beyaz üzümden elde edilen şıraya 
ince buğday kırması (düğü) ve pekmez toprağı olarak adlan-
dırılan kalsiyum karbonat ilave edilip kaynatılması ve kuru-
tulmasıyla elde edilen, şehrin mutfak kültüründe önemli bir 
yere sahip olan bu geleneksel lezzet, Tokat’ta atıştırmalıklar 
arasında yer alıyor.

Tokat’ın tescilli diğer ürünleri; Erbaa Narince Bağ Yap-
rağı, Niksar Cevizi, Tokat Karayaka Kuzu Eti, Tokat Kebabı, 
Tokat Narince Salamura Asma Yaprağı, Tokat Yazması, Tur-
hal Yoğurtmacı, Zile Beji Mermeri, Zile Kömesi, Zile Pekmezi 
şeklinde iken başvuru aşamasındaki ürünleri ise; Ak Zambak 
Reçeli, Gökal Sırık Şeker Fasulyesi, Mis Zambak Kolonyası, 
Nebi Köyü Kaşık Bebekleri, Tokat Aynalı Çarık, Tokat Biberi, 
Tokat Dive Dokuma, Tokat Kızık Kilimi, Tokat Narince Üzümü, 
Tokat Tahta Baskı Kalıbı, Tokat Yassı Soğanı, Tokat Yeşilyurt 
Kocabaş Tatlısı, Tokat Iğne Oyaları’ndan oluşuyor.



w w w. o k a . g o v. t r

12

bülten

OKA'DAN KISA KISA, OKA'DAN KISA KISA, OKA'DAN KISA KISA, OKA'DAN KISA KISA,

KALKINMA AJANSLARI 2023 YILI
GENEL FAALIYET RAPORU YAYINDA!
https://sanayi.gov.tr/bolgesel-kalkinma-faaliyetleri/ra-

porlar-ve-yayinlar/01145b

OKA DESTEĞI ILE KURULDU, 5 YILDA        
1 MILYONU AŞKIN KIŞI ZIYARET ETTI  
Ajansımızın Doğrudan Faaliyet ve Turizm Altyapı 

destekleriyle kurulan, Sulu Sokak’taki dönüşümü baş-
latan Tokat Şehir Müzesi'ni 5 yılda 1 milyonu aşkın kişi 
gezdi.

CAMEK, SAMSUN’DA ÖNEMLI
BIR MESLEKI EĞITIM MERKEZI VE 
MOBILYA ÜRETICISI HALINE GELDI 

OKA SOGEP desteğiyle kurulan Canik Meslek Edin-
dirme Merkezi ile Samsun’da mobilya sektörüne yönelik 
nitelikli personel yetiştiriliyor, istihdama katkı sağlanıyor.  

TOKAT, ALMUS YEŞILIN MAVIYLE 
BULUŞTUĞU "TUFANTEPE" 

OKA desteğiyle altyapı olanakları geliştirilerek turiz-
me kazandırılan "Tufantepe" yeşilin maviyle buluştuğu 
eşsiz manzarasında doğaseverlere unutulmaz bir dene-

https://sanayi.gov.tr/bolgesel-kalkinma-faaliyetleri/raporlar-ve-yayinlar/01145b
https://sanayi.gov.tr/bolgesel-kalkinma-faaliyetleri/raporlar-ve-yayinlar/01145b
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Genel Sekreterlik

Samsun Merkez OSB Yaşar Doğu Cad. No: 62 Tekkeköy, Samsun
+90 (362) 431 24 00
+90 (362) 431 24 09
www.oka.gov.tr
info@oka.org.tr
ortakaradenizkalkinmaajansi
okakalkinma
ortakaradenizkalkinmaajansi
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı / Middle Black Sea Development Agency
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı

Amasya Yatırım Destek Ofisi

Dere Mah. İğneci Baba Sokak No:30 Amasya
+90 (358) 212 69 66
+90 (358) 212 69 65
www.investamasya.com

Çorum Yatırım Destek Ofisi

Çorum TSO Binası Karakeçili Mah. Fuar Cad. No: 2 Kat: 1 Çorum
+90 (364) 225 74 70
+9 0 (364) 225 74 71
www.investcorum.com

Samsun Yatırım Destek Ofisi

Samsun Merkez OSB Yaşar Doğu Cad. No: 62 Tekkeköy, Samsun
+90 (362) 431 24 00
+90 (362) 431 24 09
www.investsamsun.com

Tokat Yatırım Destek Ofisi

Kabe-i Mescit Mahallesi Bekir Paşa Sokak No:11 Tokat
T. +90 (356) 228 93 60
F. +90 (356) 228 97 60
W: www.investtokat.com

OKA.gov.tr

Hazırlayanlar

“T.C. Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı
Koordinasyon, İş Geliştirme ve Tanıtım Birimi”


